1

赣建协字[2025]36 号

关于举办 2025 年江西省建筑业协会“质量月”

建设工程质量知识竞赛的通知

各设区市建筑业协会、各会员企业：

为全面贯彻党的二十大精神和 2025 年全国住房城

乡建设工作会议精神，落实《质量强国建设纲要》部署。

推动建筑业高质量发展，培养符合新质生产力发展要求

的高素质劳动者和质量技术技能人才，营造重视质量、

全员参与质量的社会氛围，经研究，我会定于 9 月举办2025

年江西省建筑业协会“质量月”建设工程知识竞赛，现将有关事

项通知如下：

一、竞赛主题

2

加强全面质量管理 促进质量强国建设

二、组织单位

主办单位：江西省建筑业协会

承办单位：广联达科技股份有限公司

三、活动安排

（一）竞赛时间：

1.报名及模拟练习：2025 年 9 月 22 日-10 月 9 日；

2.正式赛事：2025 年 10 月 10 日-10 月 12 日；

3.结果公示：择期公布。

（二）竞赛活动报名及各环节赛事均采用线上小程序形式，

请参赛人员扫描下方二维码报名并关注竞赛最新活动内容。

报名及赛事二维码

四、参赛对象

各施工企业项目经理、分管质量、技术的副总经理、总工程

3

师、总监、经理及相关人员，施工项目部的技术负责人、施工员、

质量员、资料员、一线作业人员等。

五、奖项设置

本次知识竞赛设立企业奖项与个人奖项，前 5 家单位和前

10 名个人和 5 名项目经理将获得荣誉。

1.企业奖项：5 个（根据各企业综合成绩排名）

2.个人奖项：10 个（不与集体奖冲突）

3.项目经理奖项：5 个（不与集体奖和个人奖冲突）

六、其他事项

（一）本次活动不收取任何费用；

（二）各单位收到通知后，应广泛宣传，积极动员。

（三）联系人：

江西省建筑业协会：陈仁强 0791-86253146

技术支持单位：朱继阳 17320095960

附件 1：质量月知识竞赛方案

附件 2：质量相关题库范围及学习资源

江西省建筑业协会

2025 年 9 月 22 日

4

附件 1：

质量月知识竞赛方案

为推动质量社会共治，培养符合新质生产力发展要求的高

素质劳动者和质量技术技能人才，决定在全省开展“质量月”

建设工程知识竞赛活动。

一、竞赛流程

1.报名及模拟练习：2025 年 9 月 22 日-10 月 9 日；

2.正式赛事：2025 年 10 月 10 日-10 月 12 日；

3.结果公示：择期公布。

二、参赛对象

各施工企业项目经理、分管质量、技术的副总经理、总工程

师、总监、经理及相关人员，施工项目部的技术负责人、施工员

、质量员、资料员、一线作业人员等。

三、竞赛内容

房屋建筑和市政基础设施工程领域相关内容，主要包括国家及

地方法律法规、规章与规范性文件、技术标准等。

四、竞赛规则

1、【个人排行榜】

5

正式赛事成绩每天累加（每日最多累加3次，不取最高分）

并于每日凌晨更新排行榜。累积总成绩越高，排名靠前;总成绩

相同的情况下，作答时间越短的，排名靠前；总成绩、时间均相

同的情况下，先完成最后一次交卷的，排名靠前。

2、【项目经理排行榜】

项目经理作为项目质量安全第一责任人，对项目经理岗位开

设单独排行榜，排名依据同上。

3、【企业排行榜】

根据企业员工参与率、参赛率、答题正确率排名，赛后统一

公布。

五、竞赛安排

1、报名注册(9月22日开始报名):

参与方式：扫码进入答题活动页面，点击参与活动即可

参与。

6

扫码报名参赛

2、 模 拟 练 习 (9月 22日 至 10月 9日 ):

(1)参与者每天练习次数不限，分数不计入正式积分；

(2)可选择开卷刷题或闭卷刷题模式。

3、正式赛事(10月10日至10月12日):

(1)参与者每天可直接参与2次考试；

(2)每轮考试共6题，4道必答题，2道风险题；

(3)必答题答错不扣分，答对1题得1分，题型包括：

单选、多选、判断；多选题漏选错选均不得分；

(4)风险题为选答题，答错扣1分，答对加3分；

7

(5)每轮答题规定时间为10分钟，超时自动交卷；

(6)如需继续参与考试，参与者可使用天天项上小程序积分

20积分兑换答题机会，每日最多兑换1次。

六、奖项设置

本次知识竞赛设立企业奖项与个人奖项，前 5 家单位和前

10 名个人和 5 名项目经理将获得荣誉。

1.企业奖项：5 个（根据各企业综合成绩排名）

2.个人奖项：10 个（不与集体奖冲突）

3.项目经理奖项：5 个（不与集体奖和个人奖冲突）

8

附件 2：

质量相关题库范围及学习资源

《建筑地基基础工程施工质量验收标准》

《通风与空调工程施工质量验收规范》

《混凝土结构工程施工质量验收规范》

《钢结构工程施工质量验收标准》

《建筑装饰装修工程质量验收标准》

《建筑电气与智能化通用规范》

《综合布线系统工程验收规范》

《消防设施通用规范》

《建筑与市政工程防水通用规范》

《建筑与市政工程施工质量控制通用规范》

《城市给水工程项目规范》

《电气装置安装工程接地装置施工及验收规范》

《智能建筑工程质量验收规范》

	一、竞赛流程
	3.结果公示：择期公布。
	二、参赛对象
	三、竞赛内容
	四、竞赛规则
	五、竞赛安排
	六、奖项设置
	质量相关题库范围及学习资源